Contrato nº 138/2019, celebrado com AUTO POSTO PATY 
LTDA, tendo como objeto o fornecimento e abastecimento de 
combustíveis para veículos do primeiro distrito do município, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de  Saúde,  no 
valor mensal aproximado de R$ 49.218,25 (quarenta e nove 
mil, duzentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos), 
perfazendo um valor total de R$ 98.436,50 (noventa e oito mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos.), tendo 
prazo de vigência de 2 (dois) meses , a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 18 de Junho de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 069/2019

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.517 DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2018, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente, na importância de R$25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais). 

FONTE      =      015      (Royalties)             R$ 25.500,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.122.0010.2219 – Gestão da Frota Municipal 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$            5.500,00